
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:59:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  403 N°  498 N°  1511 N°  1596 N°  1664 N°  1688 

  25-03-2022 14-04-2022 07-10-2022 25-10-2022 26-10-2022 26-10-2022 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      01  Aportes del Empleador                                                                  

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        222.048      

      02  Del Gobierno Central                                                             222.048      

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

222.048      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                             3.790.088    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

  40.704.972    

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                               40.704.972    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               655.000 331.138 537.886 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  655.000 331.138  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -421.836     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

222.048  112.165   537.886 

      01  Prestaciones Previsionales                                                            537.886 

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                  537.886 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0403_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0498_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1511_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1688_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:59:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  403 N°  498 N°  1511 N°  1596 N°  1664 N°  1688 

  25-03-2022 14-04-2022 07-10-2022 25-10-2022 26-10-2022 26-10-2022 

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                       

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                          

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                             

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                222.048      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                        222.048      

            002  Pensiones Asistenciales                                                                                                                                                                                                                                          

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                112.165    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                67.389    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

  44.776    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            001  Concurrencias                                                                                                                                                                                                                                                    

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                            8.611    

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

  8.611    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 421.836     

      04  Mobiliario y Otros                                                                60.106     

      05  Máquinas y Equipos                                                                19.795     

      07  Programas Informáticos                                                            341.935     

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

  44.374.284    

      01  Compra de Títulos y Valores                                                        44.374.284    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0403_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0498_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1511_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1688_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:59:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  403 N°  498 N°  1511 N°  1596 N°  1664 N°  1688 

  25-03-2022 14-04-2022 07-10-2022 25-10-2022 26-10-2022 26-10-2022 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0403_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0498_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1511_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1688_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:59:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1727 N°  1948 N°  2250 N°  2409 N°  2412 N°  2378 

  18-10-2022 06-12-2022 29-12-2022 16-01-2023 19-01-2023 19-01-2023 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                         20.861.528   1.500.000 

      01  Aportes del Empleador                                                              14.211.942   1.200.000 

      02  Aportes del Trabajador                                                             6.649.586   300.000 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            -89.448  

      02  Del Gobierno Central                                                                 -89.448  

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

    -89.448  

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                             2.281.223    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          2.314.105    

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

  81.584    

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                     1.177.093    

      99  Otros                                                                              1.055.428    

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             1.635.957 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 1.635.957 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                 13.526.565 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-116.261 -23.491 -830.000    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 7.022.891 1.152.114 2.100.000   

      01  Prestaciones Previsionales                                                        7.000.000 1.602.114 2.100.000   

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                         -1.500.000  -100.000   

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                               -537.886    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1727_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1948_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2250_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2409_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2378_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:59:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1727 N°  1948 N°  2250 N°  2409 N°  2412 N°  2378 

  18-10-2022 06-12-2022 29-12-2022 16-01-2023 19-01-2023 19-01-2023 

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                 80.000 100.000   

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                   60.000    

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                     8.500.000 1.000.000 2.100.000   

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                         1.000.000    

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                  -450.000    

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

            002  Pensiones Asistenciales                                                                                                                                                                                                                                      -450.000    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               22.891     

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               22.891     

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         600.600     

      01  Al Sector Privado                                                                 600.000     

            001  Concurrencias                                                                                                                                                                                                                                               600.000     

      07  A Organismos Internacionales                                                      600     

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                  600     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             89.000   

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

   89.000   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

116.261      

      04  Mobiliario y Otros                                                               116.261      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

 -7.600.000 25.134.742 -2.189.000 -89.448 14.509.117 

      01  Compra de Títulos y Valores                                                       -7.600.000 25.134.742 -2.189.000 -89.448 14.509.117 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1727_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1948_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2250_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2409_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2378_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:59:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1727 N°  1948 N°  2250 N°  2409 N°  2412 N°  2378 

  18-10-2022 06-12-2022 29-12-2022 16-01-2023 19-01-2023 19-01-2023 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                  2.153.405 

      07  Deuda Flotante                                                                        2.153.405 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1727_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1948_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2250_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2409_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2378_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:59:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2470      

  13-01-2023      

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      01  Aportes del Empleador                                                                  

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

1.000.000      

      01  Prestaciones Previsionales                                                       1.000.000      

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2470_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:59:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 8 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2470      

  13-01-2023      

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                       

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                    1.000.000      

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                             

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

            002  Pensiones Asistenciales                                                                                                                                                                                                                                          

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            001  Concurrencias                                                                                                                                                                                                                                                    

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          35.000      

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

35.000      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-1.035.000      

      01  Compra de Títulos y Valores                                                      -1.035.000      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2470_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:59:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 9 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2470      

  13-01-2023      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2470_TR.pdf

